

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港用地造成外工事

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-11-25-014

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					229,347,204	
【用地造成】					229,347,204	
構造物撤去工					23,473,629	
舗装取壊し工					1,367,253	
舗装版破碎					1,367,253	
1 アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m <sup>2</sup>	2,370.00	576.9	1,367,253	
排水構造物撤去工					17,180,510	
コンクリート構造物取壊し					13,079,153	
2 無筋コンクリート取壊し		m <sup>3</sup>	259.00	46,658.53	12,084,559	
3 鉄筋コンクリート取壊し		m <sup>3</sup>	8.00	124,324.32	994,594	
FRPM管撤去					2,167,232	
4 FRPM管撤去(1)	FRPM管φ900mm	m	99.00	10,945.62	1,083,616	
5 FRPM管撤去(2)	FRPM管φ1000mm	m	99.00	10,945.62	1,083,616	
コア削孔					1,934,125	
6 コア削孔(1)	φ150	孔	92.00	17,510	1,610,920	
7 コア削孔(2)	φ267	孔	3.00	107,735.29	323,205	
運搬処理工					4,925,866	
殻運搬					2,221,531	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 アスファルト殻運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場	m <sup>3</sup>	119.00	4,549	541,331	
9 アスファルト殻積込	撤去材仮置場	m <sup>3</sup>	120.00	285.5	34,260	
10 アスファルト殻運搬(2)	撤去材仮置場～再資源化施設	m <sup>3</sup>	119.00	2,500	297,500	
11 無筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場	m <sup>3</sup>	259.00	2,230	577,570	
12 無筋コンクリート殻積込	撤去材仮置場	m <sup>3</sup>	260.00	285.5	74,230	
13 無筋コンクリート殻運搬(2)	撤去材仮置場～再資源化施設	m <sup>3</sup>	259.00	2,500	647,500	
14 鉄筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場	m <sup>3</sup>	8.00	2,760	22,080	
15 鉄筋コンクリート殻積込	撤去材仮置場	m <sup>3</sup>	8.00	285.5	2,284	
16 鉄筋コンクリート殻運搬(2)	撤去材仮置場～再資源化施設	m <sup>3</sup>	8.00	3,097	24,776	
現場発生品運搬					1,076,735	
17 FRPM管運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場（足掛金具含む）	t	20.48	5,287	108,277	
18 FRPM管積込・荷卸(1)	施工箇所～撤去材仮置場（足掛金具含む）	t	20.48	25,440	521,011	
19 FRPM管積込・荷卸(2)	撤去材仮置場～処分場	t	20.48	9,248	189,399	
20 FRPM管運搬(2)	撤去材仮置場～処分場	t	20.48	12,600	258,048	
処分費					1,627,600	
21 アスファルト殻処分費		t	279.00	1,200.00	334,800	
22 無筋コンクリート殻処分費		t	595.00	800.00	476,000	
23 鉄筋コンクリート殻処分費		t	21.00	800.00	16,800	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
24 FRPM管処分費	廃プラスチック	t	20.00	40,000.00	800,000	
空港土工					81,954,642	
空港土工					81,954,642	
空港土工					9,430,956	
25 切土		m <sup>3</sup>	6,400.00	402.9	2,578,560	
26 路体盛土		m <sup>3</sup>	11,800.00	564.7	6,663,460	
27 路床盛土		m <sup>3</sup>	220.00	858.8	188,936	
作業土工					18,702,750	
28 床掘り		m <sup>3</sup>	620.00	514.5	318,990	
29 埋戻し(1)	W<1m	m <sup>3</sup>	360.00	9,096	3,274,560	
30 埋戻し(2)	4m≤W	m <sup>3</sup>	5,400.00	2,798	15,109,200	
基面整正					995,336	
31 基面整正		m <sup>2</sup>	664.00	1,499	995,336	
土砂等運搬					52,825,600	
32 土砂等運搬(1)	施工箇所～土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	7,050.00	2,016	14,212,800	
33 土砂積込(1)	土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	7,000.00	424	2,968,000	
34 土砂等運搬(2)	土砂仮置場(1)～施工箇所	m <sup>3</sup>	7,050.00	2,016	14,212,800	
35 土砂積込(2)	土砂仮置場(2)	m <sup>3</sup>	11,400.00	424	4,833,600	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
36 土砂等運搬(3)	土砂仮置場(2)～施工箇所	m <sup>3</sup>	11,400.00	1,456	16,598,400	
空港舗装工					18,214,080	
アスファルト舗装工					18,214,080	
下層路盤					5,439,600	
37 下層路盤	t=10cm 再生クラッシャーラン RC-40	m <sup>2</sup>	3,600.00	1,511	5,439,600	
上層路盤					5,580,000	
38 上層路盤	t=10cm 再生粒度調整碎石 RM-25	m <sup>2</sup>	3,600.00	1,550	5,580,000	
表層					6,838,600	
39 表層	t=5cm 密粒度アスコン(13)	m <sup>2</sup>	3,100.00	2,206	6,838,600	
アスファルト乳剤					355,880	
40 プライムコート	PK-3(0.8L/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	3,100.00	114.80	355,880	
排水工					87,646,872	
側溝工					42,039,466	
自由勾配側溝					42,039,466	
41 材料費	自由勾配側溝、生コンクリート、RC-40、コンクリート蓋、グレーチング蓋	式	1.00	16,635,514.00	16,635,514	
42 自由勾配側溝(1)	500×600～700mm、600×700～800mm	m	287.00	62,077.66	17,816,288	
43 自由勾配側溝(2)	600×900mm、700×800mm	m	68.00	76,857.14	5,226,285	
44 コンクリート蓋	自由勾配側溝用	枚	278.00	7,520.32	2,090,648	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
45 グレーチング蓋	自由勾配側溝用(T-25)	枚	36.00	7,520.32	270,731	
集水柵工					1,477,181	
自由勾配側溝用柵(1)					723,329	
46 自由勾配側溝用柵(材料費)	600×600×600mm、グレーチング蓋	式	1.00	597,000.00	597,000	
47 自由勾配側溝用柵	600×600×600mm	基	3.00	25,750	77,250	
48 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.00	15,110	15,110	
49 均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.30	87,860	26,358	
50 インパートコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.08	95,140	7,611	
自由勾配側溝用柵(2)					502,338	
51 自由勾配側溝用柵(材料費)	600×600×800mm、グレーチング蓋	式	1.00	418,000.00	418,000	
52 自由勾配側溝用柵	600×600×800mm	基	2.00	25,750	51,500	
53 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	0.70	15,110	10,577	
54 均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.20	87,860	17,572	
55 インパートコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.05	93,790	4,689	
自由勾配側溝用柵(3)					251,514	
56 自由勾配側溝用柵(材料費)	600×600×900mm、グレーチング蓋	式	1.00	209,000.00	209,000	
57 自由勾配側溝用柵	600×600×900mm	基	1.00	25,750	25,750	
58 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	0.40	15,110	6,044	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
59 均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.09	87,860	7,907	
60 インバートコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.03	93,790	2,813	
取付管工					596,568	
取付管					596,568	
61 取付管(材料費)	VUφ250、砂	式	1.00	240,350.00	240,350	
62 VU管取付	φ250	m	6.00	4,701.00	28,206	
63 砂基礎	人力施工	m <sup>3</sup>	2.00	153,619.04	307,238	
64 砂基礎積込	土砂仮置場(2)	m <sup>3</sup>	2.00	4,353	8,706	
65 砂基礎運搬	土砂仮置場(2)～施工箇所	m <sup>3</sup>	2.00	6,034	12,068	
暗渠排水工					29,479,200	
基礎工					6,915,798	
66 基礎材料費(1)	クラッシュラン	m <sup>3</sup>	314.00	9,997.00	3,139,058	
67 基礎材料費(2)	単粒度碎石	m <sup>3</sup>	23.00	9,660.00	222,180	
68 碎石基礎	1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	340.00	5,378	1,828,520	
69 保護材(1)	1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	40.00	5,378	215,120	
70 保護材(2)	4m≦W	m <sup>3</sup>	540.00	2,798	1,510,920	
排水管渠工					22,563,402	
71 材料費(1)	FRPM管(受口直管)	式	1.00	18,884,200.00	18,884,200	

## 積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
72 材料費(2)	FRPM管継手	式	1.00	1,320,300.00	1,320,300	
73 FRPM管渠(1)	FRPM管φ700mm	m	30.00	7,615.00	228,450	
74 FRPM管渠(2)	FRPM管φ1000mm	m	92.00	9,607.50	883,890	
75 FRPM管渠(3)	FRPM管φ1100mm	m	125.00	9,972.50	1,246,562	
人孔工					11,239,317	
人孔工					11,239,317	
76 材料費	グレーチング蓋、足掛金物	式	1.00	336,500.00	336,500	
77 基礎砕石	t=20cm 再生クラッシュラン RC-40	m <sup>2</sup>	17.00	4,709	80,053	
78 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	3.00	15,110	45,330	
79 均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	2.00	288,750.00	577,500	
80 躯体コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	150.00	29,990	4,498,500	
81 躯体コンクリート打設	24-12-40(高炉) W/C 55%	m <sup>3</sup>	23.00	65,550	1,507,650	
82 丸外充填		m <sup>3</sup>	0.05	271,500	13,575	
83 鉄筋工(1)	SD345 D13	t	1.65	567,750.00	936,787	
84 鉄筋工(2)	SD345 D19	t	0.31	565,750.00	175,382	
85 足場工	手摺先行型枠組足場	掛m <sup>2</sup>	220.00	13,230.00	2,910,600	
86 支保工	ハ°イ°サ°-ト支保 小規模	空m <sup>3</sup>	8.00	15,920.00	127,360	
87 グレーチング蓋(1)	(T-25) 600×600mm用	枚	3.00	7,520.32	22,560	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
88 グレーチング蓋(2)	(T-25) 900×900mm用	枚	1.00	7,520.32	7,520	
人孔改修工					2,815,140	
人孔改修工					2,815,140	
89 材料費	グレーチング蓋、足掛金物、異形鉄筋差筋アンカー	式	1.00	128,672.00	128,672	
90 基礎砕石	t=20cm 再生クラッシュラン RC-40	m <sup>2</sup>	1.00	4,709	4,709	
91 均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	0.40	15,110	6,044	
92 均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	0.10	87,860	8,786	
93 躯体コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	36.00	29,990	1,079,640	
94 躯体コンクリート打設	24-12-40(高炉) W/C 55%	m <sup>3</sup>	4.00	91,480	365,920	
95 珪砂充填		m <sup>3</sup>	0.10	271,500	27,150	
96 無収縮モルタル充填		m <sup>3</sup>	0.20	2,051,891.89	410,378	
97 鉄筋工	SD345 D13 (差筋アンカー含む)	t	0.28	2,692,000.00	753,760	
98 グレーチング蓋	(T-25) 600×600mm用	枚	4.00	7,520.32	30,081	
貯水槽改修工					658,913	
貯水槽改修工					658,913	
貯水槽改修工					658,913	
99 躯体コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	8.00	27,210	217,680	
100 躯体コンクリート打設	24-12-40(高炉) W/C 55%	m <sup>3</sup>	1.00	95,830	95,830	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
101 鉄筋工	SD345 D13	t	0.16	1,220,800.00	195,328	
102 珪砂充填		m <sup>3</sup>	0.09	271,500	24,435	
103 マンホール蓋	φ600mm	枚	4.00	31,410.00	125,640	
緑地工					11,565,828	
植生工					11,565,828	
張芝					6,852,350	
104 張芝工(1)	全面張	m <sup>2</sup>	1,630.00	2,835.00	4,621,050	
105 張芝工(2)	鹿の子張	m <sup>2</sup>	1,060.00	2,105.00	2,231,300	
種子吹付					4,713,478	
106 種子吹付	平面部	m <sup>2</sup>	26,510.00	177.80	4,713,478	
仮設工					5,833,240	
交通管理工					5,833,240	
交通誘導警備員					5,833,240	
107 保安要員		人日	251.00	23,240.00	5,833,240	
共通仮設費(積上)					64,594,612	
共通仮設					64,594,612	
共通仮設費					64,594,612	
準備費					55,015,612	

積算内訳表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
表土除去					49,163,452	
108 表土除去	t=10cm	m <sup>3</sup>	4,100.00	6,003.12	24,612,792	
109 土砂等運搬(1)	施工箇所～土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	4,060.00	2,016	8,184,960	
110 表土積込	土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	4,100.00	239.6	982,360	
111 土砂等運搬(2)	土砂仮置場(1)～処分場	m <sup>3</sup>	4,060.00	3,789	15,383,340	
処分費					5,852,160	
112 表土処分費		m <sup>3</sup>	4,064.00	1,440.00	5,852,160	
安全費					9,579,000	
夜間照明費					9,579,000	
113 投光車		式	1.00	8,258,000.00	8,258,000	
114 投光機		式	1.00	1,321,000.00	1,321,000	

総括表

令和7年度北九州空港用地造成外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					229,347,204	
間接工事費	79,276,937 + 81,827,195				161,104,132	
共通仮設費（計）	64,594,612 + 13,452,640 + 1,229,685				79,276,937	
共通仮設費（積上）					64,594,612	
共通仮設費（率）	234,775,584 × 5.73% ((5.56%) × 1.03)				13,452,640	
現場環境改善費	227,719,604 × 0.54%				1,229,685	
現場管理費	308,200,361 × 26.55% ((25.29%) × 1.05)				81,827,195	
工事原価	229,347,204 + 161,104,132				390,451,336	
一般管理費等	390,027,556 × 14.15% (14.15% × 1.00) - 6,246				55,182,653	
契約保証費	390,027,556 × 0.04%				156,011	
工事価格	390,451,336 + 55,182,653 + 156,011				445,790,000	
消費税等相当額	445,790,000 × 10.00%				44,579,000	
請負工事費	445,790,000 + 44,579,000				490,369,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：1

名称：アスファルト舗装版破碎 t=15cm以下

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎	t=15cm以下	m <sup>2</sup>	1.000	576.9	576.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			576.9	576.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：無筋コンクリート取壊し

8.2m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	1.000	86,640.00	86,640		
普通作業員		人	1.000	74,950.00	74,950		
バックホウ（クローラ） [標準・超低騒音型・クレーン機能付き]	排ガス型（2011年規制） 山積0.5m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	1.000	111,100.00	111,100		
大型ブレイカ（ベースマシン含まず）油圧式	質量600～800kg級	日	1.000	12,200.00	12,200		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	382,560.00	40		
合 計	作業能力：8.20m <sup>3</sup>			46,658.53	382,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：3

名称：鉄筋コンクリート取壊し

14.8m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	5.000	97,670.00	488,350		
特殊作業員		人	8.000	86,640.00	693,120		
普通作業員		人	5.000	74,950.00	374,750		
バックホウ(クローラ) [標準・超低騒音型・クレーン機能付き]	排ガス型(2011年規制) 山積0.5m3 2.9t吊	日	2.000	111,100.00	222,200		
大型ブレーカ(ペースマン含まず)油圧式	質量600~800kg級	日	2.000	12,200.00	24,400		
エンジン式ウォールソー	最大深さ260mm	日	4.000	4,052.00	16,208		
空気圧縮機[可搬・エンジン・スクュ型・超低騒音]	排出ガス対策型(2次)2.0m3/min	日	4.000	4,792.00	19,168		
さく岩機(コンクリートブレーカ)	20kg級	供用日	4.000	274.00	1,096		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,839,292.00	708		
合 計	作業能力：14.80m3			124,324.32	1,840,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：FRPM管撤去(1) FRPM管φ900mm

42.3m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
普通作業員		人	1.000	74,950.00	74,950		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第2次) [クローラ型] 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.000	117,100.00	117,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	463,000.00	0		
合 計	作業能力：42.30m			10,945.62	463,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：5  
 名称：FRPM管撤去(2) FRPM管φ1000mm 42.3m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
普通作業員		人	1.000	74,950.00	74,950		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第2次) [ク-5型] 山積 0.8m3 2.9t吊	日	1.000	117,100.00	117,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	463,000.00	0		
合 計	作業能力：42.30m			10,945.62	463,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：6  
 名称：コア削孔(1) φ150 1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コア削孔(1)	φ150	孔	1.000	17,510	17,510		
合 計	作業能力：1.00孔			17,510	17,510		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：7

名称：コア削孔(2) φ267

3.4孔当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート穿孔機 [油圧式コアボーリングマシン]	最大穿孔径60cm級	供用日	1.000	19,200.00	19,200		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第2次) 20/25kVA	日	1.000	7,081.00	7,081		
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	1.000	86,640.00	86,640		
普通作業員		人	1.000	74,950.00	74,950		
ダイヤモンドビット	305mm スタンダード	個	1.000	80,700.00	80,700		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	366,241.00	59		
合 計	作業能力：3.40孔			107,735.29	366,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：アスファルト殻運搬(1) 施工箇所～撤去材仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場	m3	1.000	4,549	4,549		
合 計	作業能力：1.00m3			4,549	4,549		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：アスファルト殻積込 撤去材仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻積込	撤去材仮置場	m3	1.000	285.5	285.5		
合 計	作業能力：1.00m3			285.5	285.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：10

名称：アスファルト殻運搬(2) 撤去材仮置場～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬(2)	撤去材仮置場～再資源化施設	m 3	1.000	2,500	2,500		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,500	2,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：無筋コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～撤去材仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場	m 3	1.000	2,230	2,230		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,230	2,230		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：無筋コンクリート殻積込 撤去材仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻積込	撤去材仮置場	m 3	1.000	285.5	285.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			285.5	285.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：無筋コンクリート殻運搬(2) 撤去材仮置場～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬(2)	撤去材仮置場～再資源化施設	m 3	1.000	2,500	2,500		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,500	2,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：14

名称：鉄筋コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～撤去材仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場	m 3	1.000	2,760	2,760		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,760	2,760		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：鉄筋コンクリート殻積込 撤去材仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻積込	撤去材仮置場	m 3	1.000	285.5	285.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			285.5	285.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：鉄筋コンクリート殻運搬(2) 撤去材仮置場～再資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬(2)	撤去材仮置場～再資源化施設	m 3	1.000	3,097	3,097		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,097	3,097		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：FRPM管運搬(1) 施工箇所～撤去材仮置場（足掛金具含む）

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管運搬(1)	施工箇所～撤去材仮置場（足掛金具含む）	t	1.000	5,287	5,287		
合 計	作業能力：1.00 t			5,287	5,287		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：18

名称：FRPM管積込・荷卸(1) 施工箇所～撤去材仮置場（足掛金具含む）

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管積込・荷卸(1)	施工箇所～撤去材仮置場（足掛金具含む）	t	1.000	25,440	25,440		
合 計	作業能力：1.00 t			25,440	25,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：FRPM管積込・荷卸(2) 撤去材仮置場～処分場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管積込・荷卸(2)	撤去材仮置場～処分場	t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：FRPM管運搬(2) 撤去材仮置場～処分場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管運搬(2)	撤去材仮置場～処分場	t	1.000	12,600	12,600		
合 計	作業能力：1.00 t			12,600	12,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：アスファルト殻処分費

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	1.000	1,200.00	1,200		
合 計	作業能力：1.00 t			1,200.00	1,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：22

名称：無筋コンクリート殻処分費

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	1.000	800.00	800		
合 計	作業能力：1.00 t			800.00	800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：鉄筋コンクリート殻処分費

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	t	1.000	800.00	800		
合 計	作業能力：1.00 t			800.00	800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：FRPM管処分費 廃プラスチック

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	廃プラスチック	t	100.000	40,000.00	4,000,000		
合 計	作業能力：100.00 t			40,000.00	4,000,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：切土

1m<sup>3</sup> 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切土		m <sup>3</sup>	1.000	402.9	402.9		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			402.9	402.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：26

名称：路体盛土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土		m 3	1.000	564.7	564.7		
合 計	作業能力：1.00m 3			564.7	564.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：路床盛土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路床盛土		m 3	1.000	858.8	858.8		
合 計	作業能力：1.00m 3			858.8	858.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：床掘り

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り		m 3	1.000	514.5	514.5		
合 計	作業能力：1.00m 3			514.5	514.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：埋戻し(1) W<1m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	W<1m	m 3	1.000	9,096	9,096		
合 計	作業能力：1.00m 3			9,096	9,096		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：30

名称：埋戻し(2) 4m≦W

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	4m≦W	m <sup>3</sup>	1.000	2,798	2,798		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,798	2,798		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：基面整正

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m <sup>2</sup>	1.000	1,499	1,499		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,499	1,499		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～土砂仮置場(1)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	1.000	2,016	2,016		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,016	2,016		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：土砂積込(1) 土砂仮置場(1)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込(1)	土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	1.000	424	424		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			424	424		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：34

名称：土砂等運搬(2) 土砂仮置場(1)～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	土砂仮置場(1)～施工箇所	m 3	1.000	2,016	2,016		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,016	2,016		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：土砂積込(2) 土砂仮置場(2)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込(2)	土砂仮置場(2)	m 3	1.000	424	424		
合 計	作業能力：1.00m 3			424	424		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：土砂等運搬(3) 土砂仮置場(2)～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	土砂仮置場(2)～施工箇所	m 3	1.000	1,456	1,456		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,456	1,456		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：37

名称：下層路盤 t=10cm 再生クラッシュラン RC-40

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	t=10cm 再生クラッシュラン RC-40	m 2	1.000	1,511	1,511		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,511	1,511		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：38

名称：上層路盤 t=10cm 再生粒度調整砕石 RM-25

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	t=10cm 再生粒度調整砕石 RM-25	m <sup>2</sup>	1.000	1,550	1,550		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			1,550	1,550		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：表層 t=5cm 密粒度アスコン(13)

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	t=5cm 密粒度アスコン(13)	m <sup>2</sup>	1.000	2,206	2,206		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			2,206	2,206		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m<sup>2</sup>)

1000m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	117.00	107,640		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m <sup>2</sup>	1,000.000	5.069	5,069		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	107,640.00	2,091		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			114.80	114,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：41

名称：材料費 自由勾配側溝、生コンクリート、RC-40、コンクリート蓋、グレーチング蓋

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝	500×600mm L=2.0m	本	64.000	40,800.00	2,611,200		
自由勾配側溝	500×600mm L=1.378m	本	1.000	64,400.00	64,400		
自由勾配側溝	500×600mm L=0.700m	本	1.000	64,400.00	64,400		
自由勾配側溝	500×700mm L=2.0m	本	15.000	42,800.00	642,000		
自由勾配側溝	600×700mm L=2.0m	本	33.000	49,900.00	1,646,700		
自由勾配側溝	600×700mm L=1.986m	本	1.000	49,900.00	49,900		
自由勾配側溝	600×700mm L=1.367m	本	1.000	68,300.00	68,300		
自由勾配側溝	600×700mm L=0.904m	本	1.000	68,300.00	68,300		
自由勾配側溝	600×700mm L=0.602m	本	1.000	68,300.00	68,300		
自由勾配側溝	600×800mm L=2.0m	本	28.000	53,500.00	1,498,000		
自由勾配側溝	600×900mm L=2.0m	本	9.000	58,200.00	523,800		
自由勾配側溝	700×800mm L=2.0m	本	25.000	79,500.00	1,987,500		
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%	m <sup>3</sup>	55.061	19,250.00	1,059,924		
生コンクリート夜間割増額		m <sup>3</sup>	55.061	27,400.00	1,508,671		
再生クラッシャーラン	RC-40	m <sup>3</sup>	47.979	2,150.00	103,154		
夜間搬入割増額	再生骨材等	m <sup>3</sup>	47.979	4,500.00	215,905		
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 500×500mm	枚	126.000	4,810.00	606,060		
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 600×500mm	枚	112.000	6,150.00	688,800		
コンクリート蓋	自由勾配側溝用 700×500mm	枚	40.000	9,280.00	371,200		
グレーチング蓋	自由勾配側溝用 500×995mm	組	16.000	61,500.00	984,000		
グレーチング蓋	自由勾配側溝用 600×995mm	組	15.000	74,000.00	1,110,000		
グレーチング蓋	自由勾配側溝用 700×995mm	枚	5.000	139,000.00	695,000		
合 計	作業能力：1.00式			16,635,514.00	16,635,514		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：42

名称：自由勾配側溝(1) 500×600～700mm、600×700～800mm

10.3m当り (10.3m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
普通作業員		人	2.000	74,950.00	149,900		
トラック[クレーン装置付]	ハーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準)16t吊	日	1.000	119,500.00	119,500		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	639,340.00	60		
合 計	作業能力：10.30m			62,077.66	639,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：自由勾配側溝(2) 600×900mm、700×800mm

8.4m当り (8.4m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
普通作業員		人	2.000	74,950.00	149,900		
トラック[クレーン装置付]	ハーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型(第1次基準)25t吊	日	1.000	125,700.00	125,700		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	645,540.00	60		
合 計	作業能力：8.40m			76,857.14	645,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：44

名称：コンクリート蓋 自由勾配側溝用

49.2枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	369,940.00	60		
合 計	作業能力：49.20枚			7,520.32	370,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：グレーチング蓋 自由勾配側溝用(T-25)

49.2枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	369,940.00	60		
合 計	作業能力：49.20枚			7,520.32	370,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：自由勾配側溝用柵(材料費) 600×600×600mm、グレーチング蓋

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト柵(VS用)	600×600×600 グレーチング蓋含む T-25荷重	基	3.000	199,000.00	597,000		
合 計	作業能力：1.00式			597,000.00	597,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：47

名称：自由勾配側溝用柵 600×600×600mm

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝用柵	600×600×600mm	基	1.000	25,750	25,750		
合 計	作業能力：1.00基			25,750	25,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：均しコンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	15,110	15,110		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			15,110	15,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：均しコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	87,860	87,860		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			87,860	87,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：インポートコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
インポートコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	95,140	95,140		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			95,140	95,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：51

名称：自由勾配側溝用柵（材料費） 600×600×800mm、グレーチング蓋

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト柵(VS用)	600×600×800 グレーチング蓋含む T-25荷重	基	2.000	209,000.00	418,000		
合 計	作業能力：1.00式			418,000.00	418,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：自由勾配側溝用柵 600×600×800mm

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝用柵	600×600×800mm	基	1.000	25,750	25,750		
合 計	作業能力：1.00基			25,750	25,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：均しコンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	15,110	15,110		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			15,110	15,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：均しコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	87,860	87,860		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			87,860	87,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：55

名称：インバートコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
インバートコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	93,790	93,790		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			93,790	93,790		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：自由勾配側溝用柵（材料費） 600×600×900mm、グレーチング蓋

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト柵(VS用)	600×600×900 グレーチング蓋含む T-25荷重	基	1.000	209,000.00	209,000		
合 計	作業能力：1.00式			209,000.00	209,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：自由勾配側溝用柵 600×600×900mm

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝用柵	600×600×900mm	基	1.000	25,750	25,750		
合 計	作業能力：1.00基			25,750	25,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：均しコンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	15,110	15,110		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			15,110	15,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：59

名称：均しコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	87,860	87,860		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			87,860	87,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：インパートコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
インパートコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	93,790	93,790		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			93,790	93,790		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：取付管(材料費) VUφ250、砂

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下水道用硬質塩化ビニル管継手	VUφ250×500 下流用マンホール継手	本	3.000	5,300.00	15,900		
下水道用硬質塩化ビニル管継手	VUφ250×500 上流用マンホール継手	本	1.000	9,130.00	9,130		
下水道用硬質塩化ビニル管継手	VUφ250×1000 上流用マンホール継手	本	2.000	13,400.00	26,800		
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ250×616 ゴム輪受け口直管	本	1.000	59,700.00	59,700		
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ250×412 ゴム輪受け口直管	本	1.000	59,700.00	59,700		
硬質ポリ塩化ビニル管	VUφ250×578 ゴム輪受け口直管	本	1.000	59,700.00	59,700		
諸雑費(率)		%	2.000	230,930.00	4,618		
砂	再生砂	m <sup>3</sup>	2.001	2,400.00	4,802		
合 計	作業能力：1.00式			240,350.00	240,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：62

名称：VU管取付 φ250

10m当り (10m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.080	97,670.00	7,813		
特殊作業員		人	0.160	86,640.00	13,862		
普通作業員		人	0.230	74,950.00	17,238		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第3次) [ｸｰﾗ型] 山積 0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	0.080	101,200.00	8,096		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	47,009.00	1		
合 計	作業能力：10.00m			4,701.00	47,010		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：砂基礎 人力施工

2.1m<sup>3</sup>当り (2.1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
普通作業員		人	3.000	74,950.00	224,850		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	322,520.00	80		
合 計	作業能力：2.10m <sup>3</sup>			153,619.04	322,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：64

名称：砂基礎積込 土砂仮置場(2)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎積込	土砂仮置場(2)	m <sup>3</sup>	1.000	4,353	4,353		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			4,353	4,353		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：65

名称：砂基礎運搬 土砂仮置場(2)～施工箇所

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎運搬	土砂仮置場(2)～施工箇所	m <sup>3</sup>	1.000	6,034	6,034		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			6,034	6,034		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：基礎材料費(1) クラッシュラン

1m<sup>3</sup>当り (1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラッシュラン	C-30	m <sup>3</sup>	1.333	3,000.00	3,999		
夜間搬入割増額	再生骨材等	m <sup>3</sup>	1.333	4,500.00	5,998		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			9,997.00	9,997		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：基礎材料費(2) 単粒度碎石

1m<sup>3</sup>当り (1m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
単粒度碎石	5号 20～13mm	m <sup>3</sup>	1.200	3,550.00	4,260		
夜間搬入割増額	再生骨材等	m <sup>3</sup>	1.200	4,500.00	5,400		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			9,660.00	9,660		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：68

名称：碎石基礎 1m≦W<4m

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
碎石基礎	1m≦W<4m	m <sup>3</sup>	1.000	5,378	5,378		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			5,378	5,378		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：69

名称：保護材(1) 1m≦W<4m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
保護材(1)	1m≦W<4m	m 3	1.000	5,378	5,378		
合 計	作業能力：1.00m 3			5,378	5,378		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：70

名称：保護材(2) 4m≦W

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
保護材(2)	4m≦W	m 3	1.000	2,798	2,798		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,798	2,798		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：材料費(1) FRPM管(受口直管)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ700 L=4.0m ゴム輪受け口直管	本	7.000	177,000.00	1,239,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ700 L=0.234m ゴム輪受け口直管	本	1.000	10,300.00	10,300		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1000 L=4.0m ゴム輪受け口直管	本	21.000	299,000.00	6,279,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1000 L=3.527m ゴム輪受け口直管	本	1.000	299,000.00	299,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1100 L=4.0m ゴム輪受け口直管	本	30.000	365,000.00	10,950,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1100 L=0.624m ゴム輪受け口直管	本	1.000	56,900.00	56,900		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1100 L=0.549m ゴム輪受け口直管	本	1.000	50,000.00	50,000		
合 計	作業能力：1.00式			18,884,200.00	18,884,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：72

名称：材料費(2) FRPM管継手

1式当り

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ700 L=0.75m 下流用マンホール継手	本	1.000	64,500.00	64,500		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ700 L=0.75m 上流用マンホール継手	本	1.000	73,800.00	73,800		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1000 L=1.0m 下流用マンホール継手	本	2.000	123,000.00	246,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1000 L=1.0m 上流用マンホール継手	本	1.000	137,000.00	137,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1000 L=1.242m 上流用マンホール継手	本	1.000	165,000.00	165,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1100 L=1.0m 下流用マンホール継手	本	2.000	149,000.00	298,000		
FRPM管	JIS A 5350 外圧2種管φ1100 L=1.0m 上流用マンホール継手	本	2.000	168,000.00	336,000		
合計	作業能力：1.00式			1,320,300.00	1,320,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：73

名称：FRPM管渠(1) FRPM管φ700mm

40m当り(40m)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
土木一般世話役		人	0.210	97,670.00	20,510		
特殊作業員		人	0.740	86,640.00	64,113		
普通作業員		人	1.470	74,950.00	110,176		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第2次) [クロー型] 山積 0.8m3 2.9t吊	日	1.050	104,500.00	109,725		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	304,524.00	76		
合計	作業能力：40.00m			7,615.00	304,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：74

名称：FRPM管渠(2) FRPM管φ1000mm

40m当り(40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.360	97,670.00	35,161		
特殊作業員		人	0.950	86,640.00	82,308		
普通作業員		人	1.900	74,950.00	142,405		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第2次) [ｸｰﾗ型] 山積 0.8m3 2.9t吊	日	1.190	104,500.00	124,355		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	384,229.00	71		
合 計	作業能力：40.00m			9,607.50	384,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：FRPM管渠(3) FRPM管φ1100mm

40m当り(40m)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.370	97,670.00	36,137		
特殊作業員		人	0.990	86,640.00	85,773		
普通作業員		人	1.980	74,950.00	148,401		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第2次) [ｸｰﾗ型] 山積 0.8m3 2.9t吊	日	1.230	104,500.00	128,535		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	398,846.00	54		
合 計	作業能力：40.00m			9,972.50	398,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：76

名称：材料費 グレーチング蓋、足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋	600×600用 T-25荷重	枚	3.000	43,500.00	130,500		
グレーチング蓋	900×900用 T-25荷重	枚	1.000	89,900.00	89,900		
足掛金物	W=300 φ19	個	43.000	2,700.00	116,100		
合 計	作業能力：1.00式			336,500.00	336,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：77

名称：基礎碎石 t=20cm 再生クラッシュラン RC-40

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	t=20cm 再生クラッシュラン RC-40	m <sup>2</sup>	1.000	4,709	4,709		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			4,709	4,709		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：均しコンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	15,110	15,110		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			15,110	15,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：79

名称：均しコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

2m<sup>3</sup>

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(クローラ)標準・超低騒音・クレーン付 特殊作業員	排ガス型(第2次)山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t	供用日	1.000	18,800.00	18,800		
普通作業員		人	1.000	86,640.00	86,640		
運転手(特殊)		人	2.000	74,950.00	149,900		
土木一般世話役		人	1.000	84,040.00	84,040		
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60% (夜間割増額含む)	m <sup>3</sup>	2.080	46,650.00	97,032		
軽油		L	92.800	153.00	14,198		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	7.000	418,250.00	29,220		
合 計	作業能力：2.00m <sup>3</sup>			288,750.00	577,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：躯体コンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
躯体コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	29,990	29,990		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			29,990	29,990		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：81

名称：躯体コンクリート打設 24-12-40(高炉) W/C 55%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
躯体コンクリート打設	24-12-40(高炉) W/C 55%	m <sup>3</sup>	1.000	65,550	65,550		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			65,550	65,550		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：82

名称：珪砂充填

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
珪砂充填		m <sup>3</sup>	1.000	271,500	271,500		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			271,500	271,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：83

名称：鉄筋工(1) SD345 D13

0.8t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.824	105,000.00	86,520		
鉄筋工		人	3.000	89,560.00	268,680		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	454,190.00	10		
合 計	作業能力：0.80t			567,750.00	454,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：84

名称：鉄筋工(2) SD345 D19

0.8t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	0.824	103,000.00	84,872		
鉄筋工		人	3.000	89,560.00	268,680		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	452,542.00	58		
合 計	作業能力：0.80t			565,750.00	452,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：85

名称：足場工 手摺先行型枠組足場

100掛m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.600	97,670.00	156,272		
とび工		人	7.000	92,480.00	647,360		
普通作業員		人	1.300	74,950.00	97,435		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.400	61,900.00	86,660		
諸雑費 (率+まるめ)		%	34.000	987,727.00	335,273		
合 計	作業能力：100.00掛m <sup>2</sup>			13,230.00	1,323,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：支保工 パイプ架設支保 小規模

10空m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.290	97,670.00	28,324		
型わく工		人	0.530	88,260.00	46,777		
とび工		人	0.250	92,480.00	23,120		
普通作業員		人	0.570	74,950.00	42,721		
諸雑費 (率+まるめ)		%	13.000	140,942.00	18,258		
合 計	作業能力：10.00空m <sup>3</sup>			15,920.00	159,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：87

名称：グレーチング蓋(1) (T-25)600×600mm用

49.2枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	369,940.00	60		
合 計	作業能力：49.20枚			7,520.32	370,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：88

名称：グレーチング蓋(2) (T-25)900×900mm用

49.2枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	369,940.00	60		
合 計	作業能力：49.20枚			7,520.32	370,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：89

名称：材料費 グレーチング蓋、足掛金物、異形鉄筋差筋アンカー

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋	600×600用 T-25荷重	枚	2.000	43,500.00	87,000		
足掛金物	W=300 φ19	個	14.000	2,700.00	37,800		
異形鉄筋差筋アンカー	SD345 D13×250	本	32.000	121.00	3,872		
合 計	作業能力：1.00式			128,672.00	128,672		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：基礎砕石 t=20cm 再生クラッシュラン RC-40

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	t=20cm 再生クラッシュラン RC-40	m <sup>2</sup>	1.000	4,709	4,709		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			4,709	4,709		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：91

名称：均しコンクリート型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	15,110	15,110		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			15,110	15,110		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：92

名称：均しコンクリート打設 18-8-40(高炉) W/C 60%

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート打設	18-8-40(高炉) W/C 60%	m <sup>3</sup>	1.000	87,860	87,860		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			87,860	87,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：93

名称：躯体コンクリート型枠

1m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
躯体コンクリート型枠		m <sup>2</sup>	1.000	29,990	29,990		
合 計	作業能力：1.00m <sup>2</sup>			29,990	29,990		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：94

名称：躯体コンクリート打設 24-12-40(高炉) W/C 55%

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
躯体コンクリート打設	24-12-40(高炉) W/C 55%	m <sup>3</sup>	1.000	91,480	91,480		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			91,480	91,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：珪砂充填

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
珪砂充填		m <sup>3</sup>	1.000	271,500	271,500		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			271,500	271,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：96

名称：無収縮モルタル充填

0.37m<sup>3</sup>当り (0.37m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無収縮モルタル	パーゲルV1/50 1875kg/m <sup>3</sup>	kg	375.000	120.00	45,000		
特殊作業員		人	3.000	86,640.00	259,920		
普通作業員		人	6.000	74,950.00	449,700		
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	3.000	1,459.00	4,377		
ハンドミキサ	羽根外形φ115mm	日	3.000	56.00	168		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	759,165.00	35		
合 計	作業能力：0.37m <sup>3</sup>			2,051,891.89	759,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：97

名称：鉄筋工 SD345 D13(差筋アンカー含む)

0.5t当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.515	105,000.00	54,075		
樹脂系カプセル	D13用 L=100mm	本	80.000	157.00	12,560		
鉄筋工		人	12.000	89,560.00	1,074,720		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	日	2.000	98,990.00	197,980		
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	日	4.000	1,459.00	5,836		
電気ドリル	φ20	日	4.000	64.00	256		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,345,427.00	573		
合 計	作業能力：0.50t			2,692,000.00	1,346,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：98

名称：グレーチング蓋 (T-25)600×600mm用

49.2枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	97,670.00	97,670		
特殊作業員		人	2.000	86,640.00	173,280		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	369,940.00	60		
合 計	作業能力：49.20枚			7,520.32	370,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：99

名称：躯体コンクリート型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
躯体コンクリート型枠		m2	1.000	27,210	27,210		
合 計	作業能力：1.00m2			27,210	27,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：100

名称：躯体コンクリート打設 24-12-40(高炉) W/C 55%

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
躯体コンクリート打設	24-12-40(高炉) W/C 55%	m3	1.000	95,830	95,830		
合 計	作業能力：1.00m3			95,830	95,830		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：101  
 名称：鉄筋工 SD345 D13 0.25 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	0.258	105,000.00	27,090		
鉄筋工		人	2.000	89,560.00	179,120		
トラック[クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	日	1.000	98,990.00	98,990		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	305,200.00	0		
合 計	作業能力：0.25 t			1,220,800.00	305,200		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：102  
 名称：珪砂充填 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
珪砂充填		m3	1.000	271,500	271,500		
合 計	作業能力：1.00m3			271,500	271,500		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：103  
 名称：マンホール蓋 φ600mm 1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.080	97,670.00	7,813		
特殊作業員		人	0.080	86,640.00	6,931		
普通作業員		人	0.160	74,950.00	11,992		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	0.080	41,800.00	3,344		
諸雑費(率+まるめ)	労務費の%	%	5.000	26,736.00	1,330		
合 計	作業能力：1.00枚			31,410.00	31,410		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：104  
 名称：張芝工(1) 全面張 100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
張芝	野芝(半土付き)	m <sup>2</sup>	100.000	520.00	52,000		
肥料	普通化成肥料8-8-8	k g	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	30.000	230.00	6,900		
土木一般世話役		人	0.150	97,670.00	14,650		
普通作業員		人	2.780	74,950.00	208,361		
植栽割増し費		%	0.500	282,076.00	1,410		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	283,486.00	14		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,835.00	283,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：105  
 名称：張芝工(2) 鹿の子張 100m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
張芝	野芝(半土付き)	m <sup>2</sup>	50.000	520.00	26,000		
肥料	普通化成肥料8-8-8	k g	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	15.000	230.00	3,450		
土木一般世話役		人	0.130	97,670.00	12,697		
普通作業員		人	2.230	74,950.00	167,138		
植栽割増し費		%	0.500	209,450.00	1,047		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	210,497.00	3		
合 計	作業能力：100.00m <sup>2</sup>			2,105.00	210,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：106  
 名称：種子吹付 平面部 1000m<sup>2</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バミューダグラス		k g	5.457	7,500.00	40,927		
トールフェスク		k g	9.855	2,080.00	20,498		
高度化成肥料		k g	80.250	194.00	15,568		
ファイバー類	吹付養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
土壌改良材	植生用粘着剤	k g	1.070	1,400.00	1,498		
種子吹付機運転	4.0m <sup>3</sup>	時間	1.260	2,373.00	2,989		
トラック[普通型]	4~4.5t積	時間	0.700	18,420.00	12,894		
土木一般世話役		人	0.070	97,670.00	6,836		
特殊作業員		人	0.180	86,640.00	15,595		
普通作業員		人	0.400	74,950.00	29,980		
諸雑費（率+まるめ）		%	1.000	52,411.00	520		
合 計	作業能力：1,000.00m <sup>2</sup>			177.80	177,800		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：107  
 名称：保安要員 1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	23,240.00	23,240		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	23,240.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			23,240.00	23,240		

労務時間外補正：あり  
 労務一括補正：なし  
 補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：108

名称：表土除去 t=10cm

32m<sup>3</sup>当り (32m<sup>3</sup>)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.000	74,950.00	74,950		
バックホウ(クレーン機能付)運転	排出ガス対策型(第2次) [ｸｰﾗ型] 山積 0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	1.000	117,100.00	117,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	192,050.00	50		
合 計	作業能力：32.00m <sup>3</sup>			6,003.12	192,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：109

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～土砂仮置場(1)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	1.000	2,016	2,016		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			2,016	2,016		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：あり [3.1200]

時間的制約による補正：なし

番号：110

名称：表土積込 土砂仮置場(1)

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土積込	土砂仮置場(1)	m <sup>3</sup>	1.000	239.6	239.6		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			239.6	239.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：111

名称：土砂等運搬(2) 土砂仮置場(1)～処分場

1m<sup>3</sup>当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	土砂仮置場(1)～処分場	m <sup>3</sup>	1.000	3,789	3,789		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			3,789	3,789		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港用地造成外工事

番号：112  
 名称：表土処分費 1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土	m <sup>3</sup>	1.000	1,440.00	1,440		
合 計	作業能力：1.00m <sup>3</sup>			1,440.00	1,440		

労務時間外補正：なし  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：113  
 名称：投光車 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	638.000	9,410.00	6,003,580		
軽油		L	750.000	153.00	114,750		
運転手（一般）		人	48.956	36,660.00	1,794,726		
軽油		L	2,250.000	153.00	344,250		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,257,306.00	694		
合 計	作業能力：1.00式			8,258,000.00	8,258,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし

番号：114  
 名称：投光機 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	638.000	1,890.00	1,205,820		
軽油		L	750.000	153.00	114,750		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,320,570.00	430		
合 計	作業能力：1.00式			1,321,000.00	1,321,000		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]  
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：なし